
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 23 DECEMBER 2021

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard 
Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, 
Aäron Pattyn, Lisa Oplinus, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

08. Aanpassing subsidiereglement kinderopvang - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad, in zitting van 19 december 2019, houdende goedkeuring 
reglement kinderopvang;

Regelgeving

Gelet op art. 40 en 41 DLB;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende dat de aanpassing volgende bedoeling heeft:
 
Door het blijvende tekort aan kinderopvang willen we startende initiatieven nog meer een (financieel) 
duwtje in de rug geven. In het huidige reglement van 2020 werd er al een starterssubsidie voorzien, maar 
deze bedragen worden nu gevoelig verhoogd. Met deze subsidie kunnen startende initiatieven bepaalde 
kosten of investeringen financieren en zo op een gezonde manier van start gaan met hun initiatief.
 
Daarnaast hebben we sinds mei 2021 een samenwerking met Motena rond het kinderopvanginitiatief KIDZ 
Léon en willen we met deze verhoging tonen dat we ook andere externe starters volop willen steunen bij de 
opstart van hun kinderopvanginitiatief.
 
Overwegende dat er voor het reglement advies werd gevraagd aan het LOK (vanwege corona werd dit advies 
per e-mail gevraagd) en er geen opmerkingen werden geformuleerd;
Gehoord de schepen van sociale zaken Benedikt Vallaey;
 
Raadslid Gert-Jan Hovaere vraagt of er ook vraag is naar het gebruik van kinderboeken;
Schepen Benedikt Vallaey zegt hieromtrent nog geen vraag gekregen te hebben; maar ook die uitlening zal 
gratis gebeuren.
Raadslid Sigrid Verhaeghe vraagt of er zicht is op het evenwicht tussen vraag en aanbod aan kinderopvang;
Schepen Benedikt Vallaey meldt dat er nog altijd een tekort is en zal de cijfers bezorgen aan Sigrid.



2

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Het nieuwe subsidiereglement kinderopvang, zoals in bijlage opgenomen, wordt goedgekeurd.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2021-12-24T10:00:31+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2021-12-26T07:13:47+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




